2022 et ne figure donc pas dans les passifs financiers au 30 juin 2022.

Au 30 juin 2022, les stocks totaux de véhicules neufs (y compris le réseau indépendant) représentent
348 000 véhicules contre 427 000 (dont environ 12 000 véhicules en Russie) à fin juin 2021, soit 60 jours
de ventes.

Perspectives & stratégie
Renault Group revoit à la hausse ses perspectives financières pour l’année 2022 avec :

• une marge opérationnelle du Groupe supérieure à 5 %, contre de l’ordre de 3 %
précédemment ;

• un free cash-flow opérationnel de l’Automobile supérieur à 1,5 milliard d’euros, contre
positif précédemment.

Le Groupe confirme un impact de la crise des semi-conducteurs estimé à 300 000 véhicules sur
l’année 2022.

Renault Group présentera à l’automne, lors d’un Capital Market Day, une mise à jour de ses objectifs
financiers moyen-terme Renaulution et de sa stratégie le positionnant comme un acteur de
référence compétitif, tech et responsable.

7

Résultats consolidés de Renault Group

Retraitements 2021 des activités d’AVTOVAZ et Renault Russia

  En millions d’euros
S1 2021 S1 2021 Variation Année 2021 Année 2021 Variation

publié retraité  publiée retraitée

Chiffre d’affaires Groupe  23 357 21 057 -2 300 46 213 41 659 -4 554

Marge opérationnelle  654 432 -222 1 663 1 153 -510

En % du chiffre d’affaires  2,8% 2,1%  -0,7 pt 3,6% 2,8%  -0,8 pt

Autres produits et charges
d’exploitation  -83 -70 +13 -265 -253 +12

Résultat d’exploitation  571 362 -209 1 398 900 -498

Résultat financier  -163 -138 +25 -350 -295 +55
Part dans le résultat des
sociétés mises en équivalence  160 160 - 515 515 -

Impôts courants et différés  -200 -185 +15 -596 -571 +25

Résultat net  368 368 - 967 967 -

   dont activités poursuivies  368 199 -169 967 549 -418
   dont activités abandonnées   169 +169   418 +418
Free cash-flow opérationnel de
l’Automobile

-70 -514 -444 1 272 889 -383

Dette nette de l’Automobile
  -1 622 -1 100 +522

  au 31/12/2021 au 31/12/2021 au 31/12/2021

5 Les résultats présentés portent sur les activités poursuivies (hors Avtovaz et Renault Russia dont les cessions ont été annoncées le 16 mai 2022)

En millions d’euros S1 20215 S1 2022 Variation

Chiffre d’affaires Groupe  21 057 21 121 +0,3 %

Marge opérationnelle

En % du chiffre d’affaires

432

2,1%

988

4,7 %

+556

+2,6 pts

Autres produits et charges d’exploitation  -70 -49 +21

Résultat d’exploitation  362 939 +577

Résultat financier  -138 -236 -98

Part dans le résultat des sociétés mises en équivalence  160 214 +54

   dont Nissan 100 325 +225

Impôts courants et différés  -185 -260 -75

Résultat net  368 -1 666 -2 034

   dont activités poursuivies  199 657 +458

   dont activités abandonnées 169 -2 323 -2 492

Résultat net, part du Groupe  354 -1 357 -1 711

Free cash-flow opérationnel de l’Automobile  -514 956 +1 470

8

Informations complémentaires
Les comptes consolidés résumés du Groupe au 30 juin 2022 ont été examinés par le Conseil
d’administration du 28 juillet 2022. Les Commissaires aux comptes du Groupe ont effectué leurs
diligences d'examen limité sur ces comptes et leur rapport sur l'information financière semestrielle
est en cours d’émission.
Le rapport d’activité avec l’analyse complète des résultats financiers du 1er semestre 2022 est
disponible sur www.renaultgroup.com dans la rubrique « Finance ».

Conférence des résultats financiers du 1er semestre 2022